1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»
ПРОТОКОЛ № 2.3
заседания единой комиссии по проведению аукционов

19.10.2023  г.  10.00                      		         Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,
                                                                                ул. Красная,22, актовый зал администрации
                                                                                муниципального образования Славянский район.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор МКУ «АТР»;
Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

Повестка заседания:
Подведение итогов торгов (в виде аукциона), открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Славянский район, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, назначенного на 19.10.2023 г. в 10:00: Лот№3 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 145. Тип рекламной конструкции – стела, размером: 1,8 х 3,8 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 18 000 руб. без учета НДС. Размер задатка – 16 200 руб. «Шаг» аукциона – 900 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 7 лет.
В соответствии с протоколом заседания единой комиссии по проведению аукционов от 17.10.2023 г. № 1 по вопросу рассмотрения заявок, поступивших для участия в торгах (в виде аукциона) и признания претендентов участниками торгов (в виде аукциона) по Лоту № 3 допущено  Общество с ограниченной ответственностью фирма «Нефтетранссервис».
В связи с тем, что для участия в аукционе допущен единственный участник, комиссия решила:
1. Признать торги (в виде аукциона) по лоту № 3 несостоявшимися.
2. Руководствуясь п. 5.7 ст. 19 Федерального закона «О рекламе», п.п. 5.5, 5.6. раздела 5 «Положения о порядке организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Славянский район, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с Обществом с ограниченной ответственностью фирмой «Нефтетранссервис» в управлении по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район по начальной цене торгов (в виде аукциона) за 18 000  (восемнадцать тысяч) рублей. Победитель торгов (в виде аукциона) после проведения торгов обязан в течение 5 дней обратиться в управление по муниципальному имуществу и земельным отношениям  администрации муниципального образования Славянский район для заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Договор заключается в течение 5 дней со дня оплаты суммы, соответствующей размеру платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции за весь период действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, которая вносится единовременным платежом в течение 5 дней после проведения торгов.
3. Направить настоящий протокол в управление по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район для заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с единственным участником торгов (в виде аукциона) по лоту № 3 с  Обществом с ограниченной ответственностью фирмой «Нефтетранссервис».
.
Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Председатель Комиссии:                       _____________ О.В. Скорик

Заместитель председателя Комиссии: _____________Е.А. Шелуха

Секретарь Комиссии:                            ____________ А.О. Савчук

Единственный участник  торгов (в виде аукциона) по лоту № 3   ________________  Общество с ограниченной ответственностью фирма «Нефтетранссервис», юридический адрес: Краснодарский край, Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, д. 145